ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января 2026г.                                                                                        №2

«Об утверждении Плана  антинаркотических
мероприятий, направленных на борьбу
с распространением  наркотических средств
на территории  Савинского сельского поселения»

      С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в соответствие
с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить (приложение №1) План антинаркотических мероприятий, направленных на
борьбу с распространением, употреблением наркотических средств на территории
Савинского сельского поселения.
2. Отменить «План  антинаркотических мероприятий направленных на борьбу с
распространением, употреблением наркотических средств на территории Савинского
сельского поселения на 2025 год», утвержденный постановлением главой администрации
Савинского сельского поселения «25» января 2025г. № 2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

Глава Савинского
сельского поселения                                                                             А.И.Солодовникова

Рег. № 2/2026г.

Приложение №1 к постановлению

Главы администрации
                                                                                            Савинского сельского поселения

№  2 от «12» января  2026 г.

План  антинаркотических мероприятий направленных на борьбу с
распространением, употреблением наркотических средств

на территории Савинского  сельского поселения
на  2026 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок
исполнения

Отметка об
исполнении

1 2 3 4 5

1
Провести  анализ категорий
населения поселения с целью
определения лиц для включения в
«группу риска»

Администрация с/п
у/уполномоченный
с.Савинка
(по согласованию)

январь
июль

2 Организовать и провести
рейдовые профилактические
мероприятия по проверке лиц,
входящих в «группу риска»

Администрация с/п
у/уполномоченный
 с.Савинка
(по согласованию)

январь
июль

3 Беседа «Здоровье каждого –
богатство всех»

Савинский СДК 17.01.2026

4 Беседа « Все краски мира против
наркотиков» (Международный
день  борьбы с наркотиками)

Савинский СДК 05 февраля

5
Провести рейдовые мероприятия
по местам массового отдыха
молодежи

Администрация с/п
у/уполномоченный
 (по согласованию)
ТОС(по согласованию)

ежемесячно

6
Обновление информационного
стенда антинаркотической
направленности

Специалист
Администрации
с/поселения

ежемесячно

7
Проводить разъяснительные
беседы с населением сельского
поселения по профилактике
распространения наркомании

Администрация с/п
Савинский СДК
у/уполномоченный
 (по согласованию)

ежемесячно

8 «Живи  здорово».
(спортивный праздник)

СК Чемпион, Савинский
СДК Администрации
с/поселения

07 апреля

9
Беседа «Скажи сигаретам НЕТ»

Савинский СДК
Администрация

31.05

с/поселения

10
Провести рейдовые мероприятия
по выявлению очагов
произрастания наркосодержащих
растений на сельскохозяйственные
угодьях

Администрация с/п
у/уполномоченный
 (по согласованию)

         Май
Сентябрь

11 Провести рейдовые мероприятия
по выявлению очагов
произрастания наркосодержащих
растений на приусадебных
участках и дворовых участках
граждан сельского поселения

Администрация с/п
у/уполномоченный
ТОС (по согласованию)

Май
Сентябрь

12 Турнир по футболу Малинин Ф.В
Евтеева Л.В

май

13 Акция «Чистый воздух» Савинский СДК 31мая
14 Футбольный турнир среди

школьников старших классов
СК «Чемпион» Малинин
Ф.В
Евтеева Л.В

июнь

15 Беседа «В паутине зла» Савинский СДК 04 июня
16 Праздник «Вместе мы

быстрее!Вместе мы сильнее!»
Савинский СДК 12 августа

17 Тематиеская программа «Сладкая
рюмка-горький венец»

Савинский СДК 11 сентября

18 Турнир на призы по боксу СК «Чемпион Малинин
Ф.В.

ноябрь

19 Акция «Улица против наркотиков Савинский СДК 15 ноября
20 «тематическая программа

«Здоровым  быть- век долгий
жить!»

Савинский СДК 16декабря

СОГЛАСОВАНО:                                                                           СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОМВД России
« по Палласовскому району» подполковник                              Глава Савинского
                                                                                                              сельского поселения
полиции____________   А.В.Перченко                                           ____________   А.И.Солодовника